
Rada města Šlapanice 
Z Á P I S

z 35. schůze Rady města Šlapanice, 
která se konala dne 25.10.2023

od 15:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Přítomni:  Ing. Anežka Kinclová, Jiř í  Kopeček, MVDr. Radek Růžička, Michal Velan

Omluveni :  Mgr. Michaela Trněná, Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení a schválení programu 35. zasedání Rady města

Místostarosta R. Růžička zahájil schůzi rady v 15:00 hodin a přečetl program jednání:

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

Zahájení a schválení programu 35. zasedání Rady města 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Žádost o mimořádnou dotaci - KAVKA z.s.
2.

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost o smlouvu budoucí, služebnost pozemková, ev. č. 0476/2023 (ul. Komenského) 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost o prominutí poplatku 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Flotilové pojištění vozidel pro rok 2023/2024, pojistná smlouva č. 1836822812 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Pořízení systému na správu dokumentů - výběr dodavatele, smlouva o dodávce a 
implementaci systému pro správu dokumentů, ev. č. 0421/2023, smlouva o poskytování

6.
servisní podpory systému pro správu dokumentů, ev. č. 0422/2023 
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

Dodatek ke smlouvě o poskytování telekomunikačních služeb ev. č. 0139/2007 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička



8.
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ev. č. 0286/2022 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Dohoda o zrušeni vecneho břemene, ev. c. 0501/2023
9.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Veřejnoprávní smlouva o výkonu některých činností obecní policie ev. č. 0162/2012 -
10. dodatek č. 2

Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

Výběr dodavatele stavby „Šlapanice, Riegrova, výměna veřejného osvětlení", smlouva o
11. dílo ev. č. 0437/2023 

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Výběrové řízení na technický dozor investora investiční akce "Projekt budovy v Čechově
12. ulici ve Šlapanicích"

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Výběrové řízení na koordinátora BOZP investiční akce "Projekt budovy v Čechově ulici ve
13. Šlapanicích"

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na zhotovitele stavby „Denní stacionář,
14. Hřbitovní 12"

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Porušeni rozpočtové kazne ZŠ Šlapanice
15.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Podnět na Krajskou hygienickou stanici k měření hluku na ulici Brněnská
16.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Příkazy k obchodování elektřiny a plynu v rámci sdružených dodávek na období 1.1.2024 -
17. 31.12.2024 pro 4 obce DSO Šlapanicko 

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Blok tajemníka
i.

Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček 

Činnost komisíi.
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná 

Různé
i.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

21.
Závěr
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Výsledek hlasování: Přijato



2. 1/35/RM/2023 Žádost o mimořádnou dotaci - KAVKA z.s.

Spolek „KAVKA z.s.“ IČO 01264061, se sídlem Dlouhá 1585/107, 664 51 Šlapanice, zastoupená 
panem Jaroslavem Topinkou, obdržel dne 17.04.2023 dotaci města na základě žádosti ze dne 
04.01.2023. Tato žádost, zaevidovaná pod č.j. SLP-OF/942-23/, byla na částku 45 000 Kč. Na 
14.schůzi Rady města Šlapanice konané dne 15.03.2023 byla odsouhlasena částka ve výši 
29 000 Kč.

Dne 11.10.2023 obdržel finanční odbor žádost o mimořádnou dotaci zaevidovanou pod č.j.: SLP- 
OF/83042-23/ od zmíněného spolku „KAVKA z.s.“ IČO 01264061, se sídlem Dlouhá 1585/107, 664 
51 Šlapanice, ve výši 24 800 Kč na nákup skeneru (Epson Perfection Photo V850Pro) na 
fotografie, filmové negativy a diapozitivy, za účelem digitalizace starých fotografií a zachování pro 
budoucí generace.

I. Rada města schvaluje

poskytnutí mimořádné dotace ve výši 24 800,- Kč na nákup skeneru (Epson Perfection Photo 
V850Pro) na fotografie, filmové negativy a diapozitivy, za účelem digitalizace starých fotografií 
a zachování pro budoucí generace, pro spolek KAVKA z.s., IČO 01264061, se sídlem Dlouhá 
1585/107,664 51 Šlapanice.

II. Rada města schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace zaevidovanou pod ev. č. 
0519/2023, mezi městem Šlapanice a zájmovým spolkem „KAVKA z.s.“, Dlouhá 1585/107, 
664 51 Šlapanice, IČO 01264061.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

3. 2/35/RM/2023 Žádost o smlouvu budoucí, služebnost pozemková, ev. č. 0476/2023 (ul. 
Komenského)

, žádá město Šlapanice o zřízení pozemkové 
služebnosti. Smlouva se týká zřízení druhého sjezdu/vjezdu o šíři 7,5 metru k objektu plánovaného 
pivovaru na pozemku p. č. 896/4 v k. ú. Šlapanice u Brna. Šíře vjezdu je zdůvodněna potřebou 
vjezdu malých dodávek, zajišťujících zásobování minipivovaru a zároveň 
potřeba zachování parkování aut po levé straně ulice Komenského v místě plánovaného 
vjezdu. Pozemková služebnost se týká části pozemku ve vlastnictví města, p. č. 899/1 (ul. 
Komenského). Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemku p. č. 899/1 v k. ú. Šlapanice 
u Brna a jako ochránce zájmů občanů města.

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0476/2023 mezi 
městem Šlapanice a



Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

4. 3/35/RM/2023 Žádost o prominutí poplatku

Farní divadelní soubor HerKA prosí radu města o prominutí poplatku za pronájem sálu KD 
v Bedřichovicích v době divadelní zkoušky 03.11.2023 a divadelního představení dne 05.11.2023.

Divadelní soubor HerKA není zapsaný spolek a není příjemcem dotací. Zdrojem financí souboru je 
pouze dobrovolné vstupné a finanční příspěvky z farnosti.

I. Rada města rozhoduje

o odpuštění poplatku ve výši 3 200 Kč za nájem sálu v KD Bedřichovice farnímu divadelnímu 
souboru HerKA.

Hlasování: ZDRŽELA SE: Ing. Anežka Kinclová 

Hlasování
Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

5. 4/35/RM/2023 Flotilové pojištění vozidel pro rok 2023/2024, pojistná smlouva č. 
1836822812

Pojišťovací makléř RESPECT, a.s., se sídlem Pod Krčským lesem 2016/22, 142 00 Praha 4, 
IČO 25146351, zajišťující flotilové pojištění vozidel v majetku města Šlapanice, informuje o datu 
výročí pojistné smlouvy dne 22.11.2023. Z tohoto důvodu makléř zrealizoval výběrové řízení, 
u kterého bylo poptáváno pojistné krytí v rozsahu nastaveném dle stávajících podmínek aktuální 
platné smlouvy. Výsledky výběrového řízení jsou pak uvedeny v příloze důvodové zprávy. 
Nejvýhodnější kalkulaci co do kvality poskytovaných služeb, rozsahu pojištění a výše pojistného 
předložil stávající pojistitel Generali Česká pojišťovna a.s., se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 
110 00 Praha 1. Aktuální náklady na pojistné dle stávající pojistné smlouvy č. 1836822812 činí 
83 692 Kč. Celkové roční pojistné flotilové smlouvy č. 1836822812 pro další rok činí 82 997 Kč. Na 
pojistném pro následující pojistné období tak vzniká úspora 695 Kč. Pojistné bude platit od data 
výročí pojistné smlouvy, tedy od 22.11.2023.

I. Rada města schvaluje

pojistný program flotilového pojištění vozidel v majetku města Šlapanice pojistitele Generali 
Česká pojišťovna a.s., se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
IČO 45272956, pro rok 2023/2024.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato



6. 5/35/RM/2023 Pořízení systému na správu dokumentů - výběr dodavatele, smlouva o
dodávce a implementaci systému pro správu dokumentů, ev. č. 0421/2023, smlouva o 
poskytování servisní podpory systému pro správu dokumentů, ev. č. 0422/2023

Rada města na své 28. schůzi konané dne 23.08.2023 schválila zadávací dokumentaci na výběr 
dodavatele systému pro správu dokumentů.

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu (VZMR) na služby, zadávanou mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, v souladu s interní směrnicí 
města Šlapanice "Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu".

Předmětem zakázky je dodání systému pro správu dokumentů a následný servis a údržba.

Po provedeném průzkumu trhu a vyhodnocení nabídek předkládá hodnotící komise radě města ke 
schválení výsledek výběru dodavatele a návrh smlouvy o dodávce a implementaci systému pro 
správu dokumentů, ev. č. 0421/2023 a návrh smlouvy o poskytování servisní podpory systému pro 
správu dokumentů, ev. č. 0422/2023, s vybraným dodavatelem SIGNIA ,s.r.o., se sídlem Konopná 
341/12, Komárov, 617 00 Brno, IČO 28298951.

I. Rada města bere na vědomí

evidenční list VZMR na základě provedeného průzkumu trhu na dodavatele systému pro 
správu dokumentů a čestné prohlášení o střetu zájmů a mlčenlivosti hodnotící komise na 
veřejnou zakázku "Pořízení systému pro správu dokumentů".

II. Rada města schvaluje

vybraného dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu "Pořízení systému na správu 
dokumentů", a to firmu SIGNIA, s.r.o., se sídlem Konopná 341/12, Komárov, 617 00 Brno, 
IČO 28298951.

III. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o dodávce a implementaci systému pro správu dokumentů 
ev. č. 0421/2023, mezi městem Šlapanice a společností SIGNIA, s.r.o., se sídlem Konopná 
341/12, Komárov, 617 00 Brno, IČO 28298951.

IV. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o poskytování servisní podpory systému pro správu dokumentů 
ev. č. 0422/2023, mezi městem Šlapanice a společností SIGNIA, s.r.o., se sídlem Konopná 
341/12, Komárov, 617 00 Brno, IČO 28298951.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato



7. 6/35/RM/2023 Dodatek ke smlouvě o poskytování telekomunikačních služeb ev. č.
0139/2007

V důsledku ukončení činnosti skládky a v souvislosti s dokončením její rekultivace připravuje 
společnost SATESO s.r.o. převod činností souvisejících s následnou péčí o uzavřenou skládku na 
město Šlapanice. Usnesením 26. schůze RM ze dne 02.08.2023 byl schválen převod kamerového 
systému v prostoru skládky ze společnosti SATESO na město Šlapanice. Pro provoz kamerového 
systému je potřebné jeho připojení k internetové síti a tedy rozšíření služeb stávající smlouvy 
se společností VIVO CONNECTIO spol. s.r.o.

Radě města jsou předloženy ke schválení dodatky ke smlouvě o poskytování telekomunikačních 
služeb ev. č. 0139/2007, které obsahují Obchodně technické podmínky pro nové připojení. Tímto 
bude zajištěno nesdílené připojení k internetové síti pro kamerový systém skládky a sběrného 
dvora - jedná se o dva routery.

I. Rada města schvaluje

uzavření dodatků "Obchodně technické podmínky pro službu přístupu k celosvětové síti 
internet" ke smlouvě o poskytování telekomunikačních a servisních služeb č. 50061557 (ev. 
č. 0139/2007) mezi společností VIVO CONNECTIO spol. s.r.o. se sídlem Nádražní 1178/7, 
664 51 Šlapanice, IČO 26900696, a Městem Šlapanice, se sídlem Masarykovo náměstí 
100/7, 664 51 Šlapanice, IČO 00282651.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

8. 7/35/RM/2023 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ev. č. 0286/2022

Město Šlapanice a společnost BV-Dex, s.r.o. uzavřely dne 21.07.2022 smlouvu o dílo 
ev. č. 0286/2022, jejímž předmětem je dílo evidované pod názvem veřejné zakázky "Rozšíření 
kapacit MŠ Hvězdička - objekt Masarykovo náměstí a objekt Husova - Část 2 - objekt Husova". 
Dne 14.08.2023 byl k této smlouvě uzavřen dodatek č. 1. Předmětem dodatku č. 2 je dohoda 
o změně termínu pro dokončení díla. Odbor investic a rozvoje města předkládá Radě města 
Šlapanice ke schválení dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ev. č. 0286/2022.

I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ev. č. 0286/2022 mezi městem Šlapanice 
a společností BV-Dex, s. r. o., se sídlem Vranovská 68/21, Zábrdovice, 614 00 Brno, 
IČO 26926938.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato



9. 8/35/RM/2023 Dohoda o zrušení věcného břemene, ev. č. 0501/2023

Dohodou o zrušení věcného břemene, ev. č. 0501/2023, se bezúplatně ruší věcné břemeno kanálu 
a čerpání vody ze studny na pozemku ve vlastnictví města Šlapanice, p. č. 772/1 v k. ú. Šlapanice 
u Brna, obec Šlapanice. Věcné břemeno přísluší oprávněným

Z důvodu výstavby nového polyfunkčního domu na ulici 
Čechové je nutné studnu zasypat. Studna se nachází v místech, kde bude nově vybudován výjezd 
na ulici Nádražní. V rámci ekologického auditu bylo zjištěno, že studna již není plnohodnotným 
zdrojem vody.

Odbor investic a rozvoje města předkládá Radě města Šlapanice ke schválení dohodu o zrušení 
věcného břemene ev. č. 0501/2023.

I. Rada města schvaluje

uzavření dohody o zrušení věcného břemene ev. č. 0501/2023, mezi městem Šlapanice
a l i l i i !  111111 l l l l í l l  l l l l l l  l l l l i l l  i l l i i l  l i l i  l i l  i l l i  l i l i ! ! !  i l l l l l : ! ! ! ! : ! !  lili 

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

10. 9/35/RM/2023 Veřejnoprávní smlouva o výkonu některých činností obecní policie ev. č. 
0162/2012 - dodatek č. 2

Město Šlapanice uzavřelo dne 01.05.2012 s obcí Jiříkovice, IČO 00362981, se sídlem nám. Za 
Školou 230, 664 51 Jiříkovice, veřejnoprávní smlouvu o výkonu některých činností obecní policie, 
ev. č. 0162/2012. Obec Jiříkovice požádala o rozšíření předmětu činnosti Městské policie 
Šlapanice o řešení přestupků z úsekového měření rychlosti. Výkon této činnosti bude spočívat 
v zajištění úsekového měření rychlosti vozidel na určených místech v obci. Zařízení pro měření 
rychlosti bude nainstalováno na náklady obce Jiříkovice. Městská policie Šlapanice bude činnost 
pro obec Jiříkovice vykonávat bezplatně, výnosy z pokut budou příjmem rozpočtu města Šlapanice. 
RM je předkládána dohoda o změně veřejnoprávní smlouvy ve formě dodatku č. 2.

Dodatek byl schválen Zastupitelstvem obce Jiříkovice na zasedání dne 20.09.2023.

I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 2, č. j. SLP-KS/65742-23/DUJ, k veřejnoprávní smlouvě o výkonu 
některých činností obecní policie, ev. č. 0162/2012, uzavřené dne 01.05.2012, mezi městem 
Šlapanice, IČO 00282651, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, a obcí Jiříkovice, 
IČO 00362981, Za Školou 230, 664 51 Jiříkovice.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato



11. 10/35/RM/2023 Výběr dodavatele stavby „Šlapanice, Riegrova, výměna veřejného
osvětlení", smlouva o dílo ev. č. 0437/2023

Rada města na své 31. schůzi konané dne 20.09.2023 schválila zadávací dokumentaci na výběr 
zhotovitele stavby "Šlapanice, Riegrova, výměna veřejného osvětlení". Jedná se o veřejnou 
zakázku malého rozsahu na stavební práce, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s interní směrnicí pro 
pořizování investičního majetku pro město Šlapanice.

Po vyhodnocení nabídek předkládá hodnotící komise radě města ke schválení výsledek výběru 
dodavatele a smlouvu o dílo ev. č. 0437/2023 s vybraným dodavatelem.

I. Rada města bere na vědomí

evidenční list VZMR na základě provedeného průzkumu trhu na dodavatele stavebních prací 
a čestné prohlášení o střetu zájmů a mlčenlivosti hodnotící komise na veřejnou zakázku 
"Šlapanice, Riegrova, výměna veřejného osvětlení".

II. Rada města schvaluje

vyloučení uchazeče, společnost UniCab s.r.o., se sídlem Merhautova 1037/173, 613 00 Brno, 
IČO 26961873, z výběrového řízení na dodavatele stavby "Šlapanice, Riegrova, výměna 
veřejného osvětlení".

III. Rada města schvaluje

k realizaci veřejné zakázky "Šlapanice, Riegrova, výměna veřejného osvětlení" vybraného 
dodavatele společnost DATmoLUX a.s., se sídlem Nováčkova 1558/27, 614 00 Brno, IČO 
26233100.

IV. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o dílo, ev. č. 0437/2023 na veřejnou zakázku "Šlapanice, Riegrova, výměna 
veřejného osvětlení", mezi městem Šlapanice, jako objednatelem, a společností DATmoLUX 
a.s., se sídlem Nováčkova 1558/27, 614 00 Brno, IČO 26233100, jako zhotovitelem.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

12. 11/35/RM/2023 Výběrové řízení na technický dozor investora investiční akce "Projekt
budovy v Čechově ulici ve Šlapanicích"

Odbor investic a rozvoje města předkládá Radě města Šlapanice ke schválení zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu "Výkon technického dozoru pro stavbu - Projekt 
budovy v Čechově ulici ve Šlapanicích". Tato veřejná zakázka je zadávána mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění.



Předmětem plnění je výkon technického dozoru při realizaci projektu "Projekt budovy v Čechově 
ulici ve Šlapanicích", realizační a závěrečné (vyhodnocující) fázi stavby.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na činnost 
technického dozoru stavby "Projekt budovy v Čechově ulici ve Šlapanicích".

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Hana Strnadová, Ing. Jitka 
Zichová, Ing. Iva Vošterová a náhradníky komise Ing. Veronika Rašovská, Bc. Gabriela 
Vogtová, Petra Krátká.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

13. 12/35/RM/2023 Výběrové řízení na koordinátora BOZP investiční akce "Projekt budovy v 
Čechově ulici ve Šlapanicích"

Odbor investic a rozvoje města předkládá Radě města Šlapanice ke schválení zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu "Výkon koordinátora BOZP pro stavbu - Projekt 
budovy v Čechově ulici ve Šlapanicích". Tato veřejná zakázka je zadávána mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění.

Předmětem plnění je výkon činnosti koordinátora BOZP při realizaci projektu "Projekt budovy 
v Čechově ulici ve Šlapanicích" v přípravné, realizační a závěrečné (vyhodnocující) fázi stavby.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na činnost 
koordinátora BOZP stavby "Projekt budovy v Čechově ulici ve Šlapanicích".

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Hana Strnadová, Ing. Jitka 
Zichová, Ing. Iva Vošterová a náhradníky komise Ing. Veronika Rašovská, Bc. Gabriela 
Vogtová, Petra Krátká.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

14. 13/35/RM/2023 Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na zhotovitele stavby „Denní 
stacionář, Hřbitovní 12"

Odbor investic a rozvoje města předkládá Radě města Šlapanice ke schválení zadávací 
dokumentaci na výběr zhotovitele veřejné zakázky-stavby „Denní stacionář, Hřbitovní 12", která je



zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávaní veřejných zakázek.

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce, spočívající ve vybudování nového denního 
stacionáře v části 1. NP budovy domu s pečovatelskou službou. Denní stacionář bude určen 
seniorům od 65 let věku a osobám od 50 let věku s lehkou formou Alzheimerovy nemoci nebo jiným 
druhem demence.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Denní stacionář, Hřbitovní 12" zadávanou ve 
zjednodušeném podlimitním řízení na zhotovitele stavby.

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: administrátor veřejné zakázky - 
společnost LAWYA tender, s.r.o., Ing. Hana Strnadové, Ing. Iva Vošterová, Ing. Jitka Zichová 
a náhradníky komise: Mgr. Michaela Trněná, MVDr. Radek Růžička, Ing. Veronika Rašovská, 
Bc. Gabriela Vogtová.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

15. 14/35/RM/2023 Porušení rozpočtové kázně ZŠ Šlapanice

Dne 29.06.2023 byla zahájena kontrola hospodaření příspěvkové organizace ZŠ Šlapanice za rok 
2022. Kontrola probíhala do 12.10.2023, kdy byl s výsledky kontroly seznámen statutární zástupce 
příspěvkové organizace, který se na místě vzdal možnosti podat námitky. Na základě zjištění 
kontrolní skupiny došlo ve třech případech k porušení rozpočtové kázně dle § 28 odst. 10 zákona 
č. 250/2000 Sb., kdy byl neinvestiční příspěvek zřizovatele použit v rozporu se stanoveným 
účelem. Nákupy DDHM, které s DPH přesahují hranici 40 000 Kč, byly hrazeny z provozních 
prostředků.

Jedná se o tyto případy:

1. VarioMobil k zavážení jídla - cena vč. DPH 48 381,08 Kč (číslo faktury FD22/00986), v majetku 
zavedeno v částce 39 984,36 Kč.

2. Server QNAP TS - cena vč. DPH 47 003,00 Kč (číslo faktury FD22/00072), v majetku zavedeno 
v částce 38 845,51 Kč.

3. PC Dell Vostro 7620 - cena vč. DPH 41 994,80 Kč (číslo faktury FD22/00970), v majetku 
zavedeno v částce 34 706,45 Kč.

Ve všech případech došlo k chybnému účtování, kdy v pořizovací ceně majetku měly být zahrnuty 
i náklady, které nemá příspěvková organizace právo uplatnit jako odpočet DPH. V důsledku takto 
chybně stanovené ceny majetku došlo k tomu, že hodnota majetku nedosáhla hranice 40 000 Kč



a byla pořízena z provozních prostředků. Při správně stanovené ceně majetku by však cena 
u těchto tří položek přesáhla zmiňovanou hranici a mělo dojít k použití prostředků z fondu investic.

I. Rada města ukládá

příspěvkové organizaci Základní škola, Šlapanice, Brno-venkov, Masarykovo nám. 1594/16, 
664 51 Šlapanice za porušení rozpočtové kázně, dle ustanovení § 28 odst. 11 zákona č. 
250/2000 Sb., odvod finančních prostředků ve výši 137 378,88 Kč na účet zřizovatele.

II. Rada města ukládá

příspěvkové organizaci Základní škola, Šlapanice, Brno-venkov, Masarykovo nám. 1594/16, 
664 51 Šlapanice doložit do 30 dnů od doručení tohoto usnesení k rukám vedoucí finančního 
odboru, že došlo k opravě chybně účtovaného pořízení majetku a všech účetních souvislostí.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

16. 15/35/RM/2023 Podnět na Krajskou hygienickou stanici k měření hluku na ulici Brněnská

Město Šlapanice eviduje stížnosti občanů na zvýšený hluk ze silnice na ulici Brněnská, v oblasti tzv. 
nového sídliště. Hluk je způsoben především provozem automobilů a nákladních vozidel. Vzhledem 
k možným zdravotním dopadům dlouhodobě trvající hlukové zátěže na obyvatele přilehlých domů 
město Šlapanice požádá Krajskou hygienickou stanici Jihomoravského kraje o provedení měření 
hluku na ulici Brněnská. Výsledky měření hluku budou sloužit jako podklad pro posouzení situace a 
případná opatření ke snížení hluku.

I. Rada města schvaluje

podání podnětu Krajské hygienické stanici k měření hluku na ulici Brněnská.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

17. 16/35/RM/2023 Příkazy k obchodování elektřiny a plynu v rámci sdružených dodávek na
období 1.1.2024 - 31.12.2024 pro 4 obce DSO Šlapanicko

Město Šlapanice má uzavřeny smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů z roku 
2012. Tyto smlouvy opravňují společnost FIN-servis a. s. k nákupu elektřiny 
(ev. č. smlouvy 0112/2012 vč. dodatků č. 1, č. 2 a č. 3) a plynu (ev. č. smlouvy 0113/2012 vč. 
dodatků č. 1, č. 2 a č. 3) na Českomoravské komoditní burze Kladno (ČMKBK) pro město 
Šlapanice.



Dále město Šlapanice uzavřelo smlouvy o centralizovaném zadávání s obcemi DSO Šlapanicko, 
a to smlouvu ev. č. 0454/2023 s obcí Újezd u Brna, ev. č. 0455/2023 s obcí Modříce, ev. 
č. 0456/2023) s obcí Prače a ev. č. 0474/2023) s obcí Mokrá-Horákov.

Na základě těchto smluv předkládá odbor správy majetku RM Šlapanice Příkaz k obchodování 
zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu pro odběr do 630 MWh (Plyn - 
maloodběr) pro 31 odběrných míst, Příkaz k obchodování elektřiny v rámci sdružených služeb 
dodávky elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí pro 124 odběrných míst. Ve všech případech 
se jedná o dodávky na období 01.01.2024 - 31.12.2024.

Obchod bude probíhat klasickou poptávkovou aukcí s klesající cenou (cenotvorba je nastavena na 
fixní ceny) na Českomoravské komoditní burze Kladno.

Limitní maximální cena pro dodávku elektřiny je 3 800 Kč/MWh a pro dodávku zemního plynu 1 
650 Kč/MWh.

I. Rada města schvaluje

příkaz k obchodování zemního plynu v rámci sdružených dodávek služeb dodávky zemního 
plynu pro odběr do 630 MWh (Plyn - maloodběr) č. PL-0-3465.

II. Rada města schvaluje

příkaz k obchodování elektřiny v rámci sdružených dodávek elektřiny v napěťové hladině 
nízkého napětí č. EL-0-3977.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

18. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

19. Činnost komisí

Není nic k projednání.

20. Různé

Není nic k projednání.



21. Závěr

Místostarosta ukončil jednání rady v 16:55 hodin. Příští schůze se bude konat 08. 11. 2023.

MVDr. Radek Růžička 
místostarosta

Jiří Kopeček 
2.místostarosta

Zapisovatelé:

Bc. Zuzana Bohmová 
referentka sekretariátu starostky


